
Приказ № 32/1 - П

по МБОУ «СОШ № 46» «О проведении социально-психологического тестирования»
от 14 сентября 2021г.

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской 
Федерации», н? основании приказа Минпросвещения России от 20.02.2020г. № 59 «О 
подготовке и приведении социально-психологического тестирования, направленного на 
раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных 
веществ»

Приказываю:

1. Создать комиссию для обеспечения организационно-технического сопровождения 
социально-психологического тестирования, направленного на раннее выявление 
немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ (далее -  
Комиссия), в следующем составе:

• Бабаева З А. -  социальный педагог, председатель комиссии;
Члены комиссии:

• Нажмудинова М Д. -  зам.директора по воспитательной работе;
• Ахмедова А Э. -  педагог-психолог школы;
• Магомедова Х.М. -  руководитель МО классных руководителей.

1.1. Утвердить полномочия комиссии:
У проведение информационно-разъяснительной работы с обучающимися, родителями 

(законными представителями) и педагогами по проведению социально
психологического тестирования в образовательной организации -  совещания с 
педагогами, родительские собрания, классные часы, занятия с обучающимися в 
малых группах и индивидуальное консультирование, выпуск специальных 
бюллетеней и буклетов;

S  составление графика проведения социально-психологического тестирования 
обучающихся;

■S организация сбора поименных списков обучающихся, составленных по итогам 
получения от обучающихся либо родителей (законных представителей) 
информационных согласий на участке в тестирование;

S  осуществление контроля за соблюдением сроков и принципов добровольности,
конфиденциальности, прав и законных интересов несовершеннолетних, их родителей 
или иных законных представителей при проведении тестирования

1.2. Утвердить план мероприятий по проведению социально-психологического 
тестирования обучающихся (прилагается).

2. Классным руководителям получить от обучающихся 13-18 лет и от родителей (или иных 
законных представлений) обучающихся 12-14 лет информационных согласий до 
00.00.2021г.

3. Утвердить расписание тестирования (прилагается).
4. Председателю комиссии Бабаевой З А. утвердить поименные списки обучающихся, 

составленные по итогам получения от обучающихся либо от их родителей или законных 
представителей информированных согласий, и обеспечить соблюдение 
конфиденциальности при проведении тестирования и хранении результатов 
тестирования

5. По завершении тестирования членам Комиссии собрать результаты тестирования, 
сгруппированные возрасту обучающихся (не достигших возраста 15-ти лет, достигших



/
возраста пятнадцать лет), упаковать в пакеты, в трехдневный срок с момента проведения 
тестирования направить акт передачи результатов тестирования в Управление 
образования г.Махачкалы.

6. Нажмудиновой М.Д -  зам.директора по воспитательной работе, обеспечить контроль 
проведения социально-психологического тестирования, проведения процедуры 
обработки результатов, своевременного предоставления отчетности.


